UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /SVHTTDL-VP
V/v triển khai tuyên truyền về nhận diện

và phòng chống lừa đảo trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 19 tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các phòng, đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Trong thời gian vừa qua, các sự cố lộ lọt thông tin, dữ liệu cá nhân, lừa đảo

trực tuyến ngày càng tăng. Một trong những nguyên nhân chính gây ra mất an

toàn thông tin đến từ nhận thức của người sử dụng. Các cuộc tấn công mạng có

xu hướng chủ yếu tập trung vào con người thay vì máy móc, thiết bị. Bên cạnh

các giải pháp kỹ thuật, thì việc tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và kỹ

năng nhằm trang bị cho mỗi cá nhân những kiến thức và kỹ năng cơ bản để đảm

bảo an toàn thông tin trên không gian mạng là yếu tố then chốt, giúp tạo dựng

một không gian mạng Việt Nam an toàn, góp phần thúc đẩy nhanh chuyển đổi số,

phát triển hạ tầng kinh tế - xã hội số một cách bền vững .

Thực hiện Công văn số 2416/BTTTT-CATTT ngày 26/6/2023 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc về việc tham gia chiến dịch “Tháng hành động tuyên

truyền về nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến”, Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch yêu cầu các phòng đơn vị thuộc Sở triển khai tuyên truyền đến cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị (Có tài liệu

gửi kèm theo). Ngoài ra tài liệu tuyên truyền: Ấn phẩm, video, clip, poster,

Infographic, tờ rơi, tờ gấp…phục vụ công tác tuyên truyền “Tháng hành động

tuyên truyền về nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến” được đăng tải, chia

sẻ trên cổng https:khonggianmang.vn và https://www.tiktok.com/@congkgmqg

của Cục An toàn thông tin.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu Thủ trưởng các phòng, đơn vị

thuộc Sở chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2023-07-19T16:53:57+0700

		2023-07-19T17:07:52+0700

		2023-07-19T17:07:52+0700